РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  «29» декабря 2022 года                                                                               №15-р
г. Светлогорск

Об утверждении плана работы
Контрольно - счетной комиссии  муниципального образования
«Светлогорский городской округ» на 2023 год
Руководствуясь ст. 11 Положения «О Контрольно - счетной комиссии  муниципального образования «Светлогорский городской округ», утвержденного решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 14.12.2021 №89:
1. Утвердить план работы Контрольно - счетной комиссии муниципального образования «Светлогорский городской округ» на  2023 год (Приложение).
2. Опубликовать план работы Контрольно-счетной комиссии в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его принятия и действует с 01 января 2023 года.
Председатель

Контрольно-счетной комиссии

                                 М.Л. Широкова
Приложение

к распоряжению Контрольно-счетной комиссии
муниципального образования «Светлогорский городской округ»

от «29»  декабря 2022 года №15-р

П Л А Н

работы Контрольно-счетной комиссии муниципального образования

«Светлогорский городской округ» на 2023  год
	 п/п
	Наименование мероприятий и объектов проверок
	Проверяемый период
	Период проведения проверки

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка заключений и участие в рассмотрении проектов  решений о бюджете муниципального образования «Светлогорский городской округ»  и внесении изменений в них

	1.1
	Отчет об исполнении бюджета за 2022 год:

	-
	внешняя проверка бюджетной отчетности главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета,  главных администраторов и администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
	2022 год
	март-апрель 2023 года

	-
	подготовка Заключения на отчет об исполнении бюджета с учетом данных внешней

проверки годовой бюджетной отчетности главных распорядителей, распорядителей  и получателей средств бюджета, главных администраторов и администраторов доходов, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

	1.2
	Подготовка Заключений на проект решения «О внесении изменений в решение «О бюджете муниципального образования «Светлогорский городской округ» на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов»
	2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	по мере представления

	1.3
	Подготовка Заключения и участие в рассмотрении проекта решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О бюджете муниципального образования «Светлогорский городской округ» на 2024 год и  плановый период 2025 и 2026 годов»
	2024 год

и плановый период

2025-2026 годов
	ноябрь- декабрь  2023 года

	1.4
	Подготовка Заключений на проекты и нормативные  правовые акты, принимаемые окружным Советом депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»,  подготовка Заключений на проекты решений по бюджетно-финансовым вопросам
	2023 год
	по мере представления

	1.5
	Экспертиза муниципальных программ
	2023 год
	По мере поступления

	1.6
	Предварительный сбор информации, подготовка запросов, разработка планов-заданий по контрольным мероприятиям
	2023 год
	в течение года

	2
	Оперативный анализ (мониторинг) и оценка исполнения бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	2.1
	Мониторинг и анализ реализации муниципальных программ
	2023 год
	ежемесячно

	2.2
	Мониторинг, оперативный анализ исполнения и контроль за исполнением бюджета
	2023 год
	ежемесячно

	2.3
	Подготовка информации о ходе исполнения бюджета (в виде аналитической записки)
	2023 год
	ежеквартально

	2.4
	Подготовка информации о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий (в виде информационной записки)
	2023 год
	ежеквартально

	3.
	Проведение аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	3.1
	Подготовка и формирование Отчета по аудиту в сфере закупок товаров, работ, услуг
(Объект аудита: МКУ «Учетно-финансовый центр»)
	2021, 2022 годы
	I  квартал 2023 года

	3.2
	Проведение аудита закупок в рамках реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения»
	2021, 2022, текущий 2023
	I-IV квартал 2023 года

	4
	Переходящие мероприятия

	4.1
	Контрольные мероприятия по вопросу проверки целевого и эффективного использования бюджетных средств  в виде субсидий, выделенных МКП «Водоканал п. Донское», МУП Светлогорскмежрайводоканал (Теплосети)
Объекты проверки:  МУП Светлогорскмежрайводоканал (Теплосети), МКП «Водоканал п. Донское», администрация, Отдел ЖКХ, Отдел по бюджету и финансам
	2021, 2022 годы
	I  квартал 2023

	5
	Контрольные мероприятия

	5.1
	Контрольные мероприятия по вопросу  использования бюджетных средств, направленных на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ ОКС

Объекты проверки: МБУ «ОКС», МКУ «УФЦ», Отдел по бюджету и финансам
	2021,2022,
текущий 2023
	I-II квартал 2023

	5.2
	Контрольные мероприятия по вопросу  использования бюджетных средств, направленных в виде субсидий на иные цели МБДОУ «Одуванчик»
Объекты проверки:  МБДОУ «Одуванчик»,  Отдел по бюджету и финансам
	2021,2022,

текущий 2023
	II-III  квартал 2023

	5.3
	Контрольные мероприятия по вопросу исполнения мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории» в части исполнения контрольного события «Озеленение»
Объекты проверки: МКУ «УФЦ», МКУ Отдел ЖКХ, МБУ Спецремтранс,  МУПы
	2022, текущий 2023
	III квартал 2023

	5.4
	Контрольные мероприятия по вопросу использования бюджетных средств, направленных на исполнение программы «Формирование современной городской среды» (с элементами аудита закупок)
Объекты проверки: администрация, МКУ «Отдел ЖКХ», Отдел по бюджету и финансам
	2021, 2022, текущий 2023
	III-IV квартал 2023 года

	6.
	Организационно-методическая работа

	-
	Участие в работе окружного Совета депутатов, заседаниях постоянных комиссий по вопросам, относящихся к полномочиям Контрольно-счетной комиссии

	в

течение года

	-
	 Участие в семинарах, совещаниях, организованных МКСО, Контрольно-счетной палатой Калининградской области

	по мере необходимости

	-
	Изучение практического опыта работы контрольно-счётных органов Российской Федерации, внесение предложений по его внедрению в работу КСК

	в течение года

	-
	Подготовка и утверждение стандартов и методик внешнего муниципального финансового контроля

	в течение года

	-
	Систематизация правовых актов  и методических документов в КСК

	в течение года

	-
	Участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции.

	в течение года

	7.
	Информационная деятельность

	-
	Подготовка информации о ходе исполнения бюджета, о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление такой информации в окружной Совет депутатов, главе МО «Светлогорский городской округ», главе администрации.

	в течение года

	-
	Размещение в сети «Интернет» информации о деятельности КСК

	в течение года

	-
	Подготовка и утверждение плана работы Контрольно-счетной комиссии на 2024 год.

	IV квартал 2023 года